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KÄRA VÄNNER TILL OCH INTRESSERADE AV PROJEKTET ANIMERA = GÖRA LIVLIG!
ALLTEFTERSOM JULEN OCH NYÅRET NÄRMAR SIG, REFLEKTERAR JAG ÖVER VAD VI HITTILLS UPPNÅTT 

I PROJEKTETS TREDJE ÅR. DET HAR DEFINITIVT HÄNT MYCKET: NYA MÖTEN, NYA SENIORER, NYA 
SAMARBETEN. DET SYNS TYDLIGT ATT PROJEKTET INTE LÄNGRE BARA ÄR EN TIDSBEGRÄNSAD 
SATSNING. DET KOMMER ATT LEVA VIDARE I EKSJÖ, SÅVÄL SOM PÅ FLERA ANDRA ORTER I SVERIGE. 
NEDAN BESKRIVER JAG VÅR VERKSAMHETS UTVECKLING UNDER OKTOBER-DECEMBER 2010. MED DETTA 
VILL JAG ÖNSKA ER ALLA EN FRIDFULL JUL OCH ETT STRÅLANDE NYTT ÅR 2011.

Film Stockholm är Stockholms läns  regionala resurscenter för film och rörlig bild. Det drivs 
av  Stockholms läns landstings kulturförvaltning på uppdrag av kulturnämnden, och med stöd 
från Svenska Filminstitutet. Vårt samarbete initierades i september med ett besök av Kerstin Olander, 
filmkonsulent och verksamhetsledare, och Anita Hjelm, filmkonsulent (på bilden t.v.). Vidare deltog jag 
i ett möte i Stockholm då även VD:n och representanter för en kedja äldreboenden Temabo var 
närvarande. Tanken är att Film Stockholm tillhandahåller filmpedagoger som skall arbeta med äldre 
på Temabo:s boenden enligt Eksjöprojektets modell. Jag kommer att agera konsult, inspiratör och 
handledare. Nästa planeringsmöte kommer att  äga rum efter julhelgerna. Förhoppningsvis börjar 
Stockholms seniorer att jobba med film och rörlig bild redan våren 2011.

Huskvarna är idag en del av Jönköpings kommun. Men åren 1911-1971 var det en egen stad och 
detta firas 2011. Ganska passande känns då att låta bygdens seniorer göra en animerad film just det 
året. Vårt samarbete med Jönköpings kommun och Huskvarna började på en föreläsning jag höll i 
september på Hälsohögskolan i Jönköping. Närvarande var bl.a. Lis och Lars-Inge, frivilliga på 
träffpunkten Hörnan i Huskvarna. Deras entusiasm och tro på nya aktiviteter gjorde att  jag gärna ville 
sprida animationsglädjen till Huskvarnas äldre. Redan på det första mötet, då jag fick presentera 
projektet, var intresset  bland Hörnan-besökarna stort. Det bestämdes att under vårterminen 2011 
kommer seniorerna på träffpunkten att göra en egen kort animerad film. En del träffar kommer jag att 
närvara vid och en del kommer seniorerna att sköta själva tillsammans med de frivilliga. Premisserna 
är likadana som de en gång var på Tuvan i Eksjö: de äldre får bestämma allting själva, från manuset till 
själva utförandet. Många ser redan fram emot röstinspelningen, då det finns många dolda 
skådespelartalanger på Hörnan. Ett första manusmöte är planerat till 13 januari 2011.

Nässjö har vårt projekt också spridits till. I samarbete med Brinellskolan, Nässjö kommuns projekt 
Mötesplatsen och Medborgarskolan kommer nu seniorer på träffpunkten Brinellgatan 2  att skapa 
digitala historier. Handledare blir estetiska programmets elev från Brinellgymnasiet Helin Karlsson. 
Den första omgången digitalt berättande med äldre blir hennes examensarbete. På så vis knyter vi an 
till det redan etablerade samarbetet mellan äldreomsorgen i Nässjö kommun och gymnasieungdomar 
(tidigare har de bl.a. lett  studiecirklar för äldre i sittande dans, porträttfotografi, mobilanvändande, 
engelska). Det nya inslaget blir film och rörlig bild som tar till vara de äldres berättartalanger. Det kan i 
sin tur leda till fler projekt där den riktiga animerade filmen används (Helin Karlsson har tidigare gjort 
animerad film i ungdomsprojektet “Animerade Minnen” på Eksjö Animation).
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Örnsköldsvik ligger dryga 80 mil från Eksjö. Det ansenliga avståndet till trots har vi lyckats att 
inspirera även dem till animation med seniorer. I förra nyhetsbrevet nämnde jag mitt besök i Ö-vik där 
jag deltog i ett möte med bl.a. två unga filmare Anna Tjernström och Robin Kelloniemi. I november 
var det dags för dessa två att komma på besök till Eksjö. Syftet var inspiration och utbildning. Den 25 
november arrangerades en utbildningsdag på Medborgarskolan i Nässjö. Deltagare var Anna och 
Robin från Örnsköldsvik, Helin Karlsson från Eksjö, Brinellskolan, Anna Sundling, Nässjö - projektet 
Mötesplatsen, Annkatrin Lennartsson - Medborgarskolan och jag. Vi diskuterade vårt framtida 
samarbete, tillvägagångssättet  för både de norrländska och de småländska filmungdomarna när de ska 
jobba med äldre. Vi gjorde även en digital berättelse tillsammans för att bli bättre bekanta med 
tekniken. Dag två sammanföll med en festlig årsdag av filmen Dramat på Tuvan. Då var vi allihop 
tillsammans med våra filmstjärnor på Träffpunkten Tuvan i Eksjö. Seniorerna hade på sig sina 
galakläder, precis som för ett år sedan. Deras animerade film visades för våra gäster från nära och 
fjärran tillsammans med några klipp ur dokumentären om projektet. Vi diskuterade även Tuvans 
senaste dockanimation med danstema som seniorerna vill göra färdigt i vår. Gästerna från Ö-vik åkte 
hem inspirerade. De sa att om de haft  någon sorts oro inför sitt eget arbete med seniorer så lyckades 
dessa två dagar skingra den. I stället ser de nu fram emot att sätta igång, helst direkt efter nyår. 

mailto:stanislaw@animeratuvan.se
mailto:stanislaw@animeratuvan.se
http://eksjoanimation.se/
http://eksjoanimation.se/
http://www.animeratuvan.se
http://www.animeratuvan.se
http://www.youtube.com/user/animationmedseniorer
http://www.youtube.com/user/animationmedseniorer
http://health.groups.yahoo.com/group/theanimatingseniors/
http://health.groups.yahoo.com/group/theanimatingseniors/

